

# Zmluva o dielo uzavretá podľa § 536 Obchodného zákonníka

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Objednávateľ:

#### **Obec Turčianske Jaseno**

Sídlo: Turčianske Jaseno č. 24, 038 02 Dražkovce

IČO: 00316679

DIČ: 2020594752

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: 2402461001/5600

IBAN: SK47 5600 0000 0024 0246 1001

Osoba oprávnená na jednanie vo veciach zmluvy – Rastislav Jesenský – starosta obce,

Tel. kontakt: +421 917 403 113

### 1.2. Zhotoviteľ:

#### **J a J, s.r.o.**

Sídlo: Sklabinský Podzámok 70, 038 03

IČO: 46476768

DIČ: SK2820003604

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.

Číslo účtu : 5023907273/0900

IBAN: SK7309000000005023907273

Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 55847/L

V zastúpení: Peter Jambor

Tel. kontakt: +421905205841

## 2. PREDMET PLNENIA

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dojednaných v tejto zmluve o dielo pre objednávateľa zhotoví a objednávateľovi odovzdá dielo

### **„SO 01 Rozšírenie verejného vodovodu v obci Turčianske Jaseno“**

v rozsahu uvedenom v bode 2.2. a bode 3.1. tejto zmluvy.

2.2 Zhotoviteľ zhotoví dielo podľa podmienok tejto zmluvy, projektovej dokumentácie stavby „SO 01 Rozšírenie verejného vodovodu v k. ú. Turčianske Jaseno parc. č. 2510, 2512“ vypracovanej projektantom Ing. Darinou Koleníkovou, predloženej cenovej ponuky zo dňa 23.09.2022, podmienok stanovených výrobcami použitých materiálov, podmienok

stanovených všeobecne záväznými predpismi a technickými normami a pokynmi objednávateľa.

2.3 Zhotoviteľ zhotoví dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

### 3. ČAS PLNENIA

3.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť všetky informácie a podklady potrebné pre zhotovenie diela a poskytnúť včas potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa riadne oboznámil s miestom zhotovenia diela a dielo začne zhotovovať až po riadnom zistení a vytýčení všetkých inžinierskych sietí na náklady zhotoviteľa.

3.2 Zhotoviteľ splní svoj záväzok riadnym vyhotovením a odovzdaním diela v rozsahu podľa bodu 2.1 tejto zmluvy, pri splnení podmienok podľa 3.1. tejto zmluvy a to v lehote najneskôr do 30 dní od odovzdania staveniska. O odovzdaní predmetu diela sa spíše zápisnica, ktorú pripraví zhotoviteľ.

3.3 Zhotoviteľ diela si vyhradzuje právo na zmenu termínu odovzdania predmetu plnenia v prípade extrémne nepriaznivých poveternostných podmienok alebo v prípade omeškania objednávateľa s dodaním vecí potrebných na zhotovenie diela.

### 4. CENA ZA DIELO

4.1 Cena je stanovená na základe verejného obstarávania podľa § 117 zákona 343/2015 Z.z. :

**Cena celkom s DPH      8623,60 EUR**

4.2 Cena je stanovená ako cena pevná a konečná. Zhotoviteľ prehlasuje, že do ceny zahrnul všetky predvídateľné činnosti potrebné na zhotovenie diela (vrátane všetkých prípravných činností) a nebude sa domáhať prípadného zvýšenia ceny diela. Prípadné nepredvídateľné dodatočné práce a dodávky nezahrnuté v uvedenom predmete zmluvy a dohodnutej cene, ktoré objednávateľ dodatočne písomne objedná, budú riešené vždy vopred formou dodatku k tejto zmluve.

### 5. PLATOBNÉ PODMIENKY

5.1 Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu za dielo za kompletne zhotovené a protokolárne odovzdané dielo.

5.2 Faktúra za zhotovenie diela bude vystavená po úplnom ukončení a protokolárnom odovzdaní diela. Faktúra bude splatná do 30 dní od jej doručenia objednávateľovi.

5.3 V prípade, že dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od zmluvy z dôvodov na strane objednávateľa, bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi práce vykonané a rozpracované

do okamihu doručenia písomného oznámenia objednávateľa o zrušení zmluvy, resp. o odstúpení od zmluvy.

## 6. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy, predloženej cenovej ponuky, projektovej dokumentácie a podmienok stanovených všeobecne záväznými predpismi a technickými normami.

6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávateľovi ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po odovzdaní diela.

6.3 Zhotoviteľ je povinný upozorniť objednávateľa bez zbytočného odkladu na nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa alebo pokynov daných mu objednávateľom na vykonanie diela.

6.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

6.5 Vlastnícke právo a nebezpečenstvo na predmete plnenia prechádza dňom riadneho splnenia záväzku zo zhotoviteľa na objednávateľa.

## 7. ZMLUVNÉ POKUTY

7.1 V prípade oneskorenia objednávateľa s úhradou faktúry, je objednávateľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,01% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

7.2 V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa zhotoviť a odovzdať dielo v dohodnutom čase je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania, s výnimkou uzatvorenia prevádzky z dôvodu nariadenia vlády – vyššej moci.

7.3 V prípade nesplnenia povinnosti zhotoviteľa odstrániť vady v lehote podľa bodu 8.3 tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania.

01.12.2018  
01.12.2018  
01.12.2018  
01.12.2018

## 8. ZÁRUKA ZA AKOSŤ

8.1 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku za akosť zhotoveného diela v dĺžke 24 mesiacov. Pri dodávkach tovaru (materiálu) ktorý má záručnú dobu stanovenú výrobcom, platí táto záručná doba.

8.2 Záručná lehota začne plynúť od riadneho ukončenia a protokolárneho odovzdania diela.

8.3 Vady, ktoré sa vyskytnú v záručnej dobe je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť. Reklamované vady budú spoločne posúdené do troch dní od ich nahlásenia a bude dohodnutý termín a spôsob ich odstránenia. Najneskôr však vady musia byť odstránené do 5 dní od ich oznámenia.

## 9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 48 hodín vopred vyzvať oprávneného zástupcu objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je

Príloha č. 1 – zadanie s výkazom výmerom

Zhotoviteľ bude organizovať vykonávanie prác takým spôsobom, aby nedošlo k poškodeniu zdravia vlastných pracovníkov, subdodávateľov a tretích osôb a škodám na majetku.

9.2 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávnenými zástupcami oboch strán.

9.3 Vzťahy zmluvných strán sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.4 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

9.5 Zmluva je vyhotovená s štyroch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po podpise dve vyhotovenia.

9.6 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Zmluva sa zverejňuje na webovom sídle Obce Turčianske Jaseno.

V Turčianskom Jasene, dňa 18.10.2022

Za objednávateľa :

Rastislav Jesenský  
starosta obce



Za zhotoviteľa:

**JaJ s.r.o.**  
Sklabiný Podzámok 70  
IČO: 46 476 768, IČ DPH: SK2820003604  
č. účtu: 5023907273/0900

Peter Jambor  
konateľ spoločnosti

# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt:

Objednávateľ: Obec Turčianske Jaseno

Zhotoviteľ: J a J s.r.o.

Miesto: TURČIANSKE JASENO

Spracoval: Peter Jambor

Dátum: 23.9.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

1	113107122.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m2	14,150	46,300	655,15
2	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	96,000	14,600	1 401,60
3	132201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	96,000	0,720	69,12
4	151831052.S	Zriadenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hĺ. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	94,080	8,400	790,27
5	151831152.S	Odstránenie paženia a rozopretie stien rýh š. do 2 m, hĺ. do 6 m pažiacimi boxami STANDARD 3x2,25m (obojsstranné) horn. stredne tlačivá	m2	94,080	2,100	197,57
6	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	96,000	3,400	326,40
7	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	96,000	3,400	326,40
8	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	96,000	2,100	201,60
9	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	163,200	1,400	228,48
10	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	66,000	3,400	224,40
###	5834415400	Štrkodrva	t	125,400	4,100	514,14
12	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	24,000	6,200	148,80
###	58344154000	Štrkopiesok	t	45,600	6,200	282,72

### 4 Vodorovné konštrukcie

14	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	6,000	3,600	21,60
----	-----------	--	----	-------	-------	-------

### 5 Komunikácie

15	sub1_1	Vyspravenie podkladu po prekopoch inžinierskych sietí	m	60,000	16,800	1 008,00
----	--------	---	---	--------	--------	----------

### 8 Rúrové vedenie

16	857244121	Montáž liatin. tvarovky na potrubí z rúr prírubových DN 80	ks	5,000	4,200	21,00
###	5525032710	FF prírubová tvarovka DN 80 dl.400 liatinový systém	ks	1,000	12,200	12,20
###	5525037910	N prírubové koleno s pätkou DN 80 liatinový systém	ks	1,000	31,300	31,30
###	5525038590	T prírubová tvarovka s prírubovou odbočkou DN 100/80 liatinový systém	ks	2,000	62,300	124,60
###	552520087900.S	Koleno liatinové prírubové DN 80	ks	1,000	35,100	35,10
21	857264121	Montáž liatin. tvarovky na potrubí z rúr prírubových DN 100	ks	7,000	4,800	33,60
###	2860029580	Lemový nákrúžok 110 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	ks	3,000	21,200	63,60
###	2860029640	Voľná príruha 110/DN100 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	ks	3,000	14,100	42,30



# ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: ROZŠÍRENIE VEREJNÉHO VODOVODU

Objekt:

Objednávateľ: Obec Turčianske Jaseno

Zhotoviteľ: J a J s.r.o.

Miesto: TURČIANSKE JASENO

Spracoval: Peter Jambor

Dátum: 23.9.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
###	28600296401	Zaslepovacia príruha DN100 - systém pre rozvod pitnej, teplej vody a stlačeného vzduchu	ks	1,000	14,100	14,10
25	871271011	Montáž vodovodného potrubia z HDPE rúr zváraných na tupo, GEROther HD-PE PE100 SDR17/PN10, D 110 x 6,6 mm	m	58,800	2,600	152,88
###	2862460650	HD-PE PE100 SDR17/PN10 D110x6,6 mm	m	58,800	10,100	593,88
27	891241111	Montáž vodovodného posúvača s osadením zemnej súpravy DN 80	ks	6,000	3,400	20,40
###	4222520013	Posúvač DN 80 s prírubami	ks	2,000	14,300	28,60
###	4229126102	Zemná súprava teleskopická E2 RD=1.30-1.80 m DN 50-100 voda	ks	2,000	26,300	52,60
###	4229150019	Poklop uličný "tuhý" pre posúvače	ks	2,000	32,400	64,80
31	891247111	Montáž vodovodnej armatúry na potrubí, hydrant podzemný DN 80	ks	3,000	24,200	72,60
###	4227365078	Hydrant podzemný DUO DN 80 RD 1.50 m voda	ks	1,000	186,000	186,00
###	4229150018	Poklop uličný "tuhý" hydrantový voda DN80	ks	1,000	86,200	86,20
###	4222520287	Uzatvárací kľúč pre posúvače a pod. hydranty DN 50-500 voda	ks	1,000	21,300	21,30
35	892271111.S	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN 100 alebo 125	m	58,800	1,600	94,08
36	892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	m	58,800	2,300	135,24
37	892372111.S	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	1,000	14,300	14,30
38	899713111	Orientačná tabuľka na vodovodných a kanalizačných radoch na stĺpiku oceľovom alebo betónovom	ks	5,000	1,200	6,00
39	899721121	Osadenie markerov	ks	5,000	1,000	5,00
###	3410350086	Marker 2500	m	5,000	6,000	30,00

## 99 Presun hmôt HSV

41	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie híbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	321,409	0,100	32,14
----	-----------	--	---	---------	-------	-------

## VRN Vedľajšie rozpočtové náklady

42	000300013	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	253,530	253,53
----	-----------	---	-----	-------	---------	--------

**Celkom**

**8 623,60**

